, cámaras de seguridad entre otros con recursos del TGN. Para la adquisición 

de estos bienes se  efectuaron 13 procesos de contratación directa.  

El monto total invertido en la construcción, supervisión y equipamiento del 

Campo Ferial “Chuquiago Marka”  asciende a Bs70.878.593, 65 (Setenta 

millones ochocientos setenta y ocho mil, quinientos noventa y tres 65/100 

bolivianos). 

Gráfico Nº 6 

Cronología de la Construcción e Inauguración del Campo Ferial Chuquiago Marka 

Fuente: Unidad Campo Ferial Chuquiago Marka 

En cuanto a la administración del Campo Ferial como tal, se realizaron las siguientes